11/05/2023, 09:03 Associação dos Municípios da Microrregião do Médio Rio Pomba

https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/materia/CB178B9F/03AL8dmw8Cco8GiPMumH5GR6OScNSf5PxB2xStRIa1epPRi5ca7NbAD45Nor… 1/3

ESTADO DE MINAS GERAIS
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO

MÉDIO RIO POMBA

SETOR DE LICITAÇÕES
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DOS

MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO MÉDIO RIO POMBA – CIMERP -
EXTRATO ATA 002/2023 REGISTRO PREÇO 001/2023

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
MULTIFINALITÁRIO DOS MUNICÍPIOS DA
MICRORREGIÃO DO MÉDIO RIO POMBA –  CIMERP

EXTRATO DE ATA 002/2023 DE REGISTRO DE
PREÇOS 001/2023
Pregão eletrônico 001/2023. Objeto: Registro de Preço para
eventual e futura contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de máquinas, equipamentos e veículos
pesados, para atender os municípios integrantes do CIMERP.
Ata de Registro de Preços CIMERP nº 002/2023, empresa
ROBSON TADEU MARANI, CNPJ 27.235.177/0001-23.
Preço Global Estimado de R$ 9.158.800,00 (Nove milhões,
cento e cento e cinquenta e oito mil, oitocentos reais), referente
aos lotes 2, 11, 21, 28, 38, 39, 40. FUNDAMENTO LEGAL:
Leis n.ºs 8.666/93 e 10.520/02 e Decreto n° 7.892/2013.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
011/2023
O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
MULTIFINALITÁRIO DOS MUNICÍPIOS DA
MICRORREGIÃO DO MÉDIO RIO POMBA – CIMERP,
torna público a assinatura do Contrato administrativo referente
ao Processo Licitatório nº 001/2023, Pregão eletrônico nº
001/2023, Registro de Preço nº 001/2023 na data de 06 de
março de 2023. Objeto: Registro de Preço para eventual e
futura contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de máquinas, equipamentos e veículos pesados, para
atender os municípios integrantes do CIMERP. Empresa
Contratada: ROBSON TADEU MARANI, pessoa jurídica
inscrita no CNPJ de nº 27.235.177/0001-23 com o valor global
estimado de R$ 1.596.800,00 (Um milhão, quinhentos e
noventa e seis mil e oitocentos reais), conforme especificações
constantes no Termo de Referência.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
012/2023
O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
MULTIFINALITÁRIO DOS MUNICÍPIOS DA
MICRORREGIÃO DO MÉDIO RIO POMBA – CIMERP,
torna público a assinatura do Contrato administrativo referente
ao Processo Licitatório nº 001/2023, Pregão eletrônico nº
001/2023, Registro de Preço nº 001/2023 na data de 06 de
março de 2023. Objeto: Registro de Preço para eventual e
futura contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de máquinas, equipamentos e veículos pesados, para
atender os municípios integrantes do CIMERP. Empresa
Contratada: ROBSON TADEU MARANI, pessoa jurídica
inscrita no CNPJ de nº 27.235.177/0001-23, com o valor global
estimado de R$ 574.500,00 (quinhentos e setenta e quatro mil e
quinhentos reais) conforme especificações constantes no Termo
de Referência.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
013/2023
O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
MULTIFINALITÁRIO DOS MUNICÍPIOS DA
MICRORREGIÃO DO MÉDIO RIO POMBA – CIMERP,
torna público a assinatura do Contrato administrativo referente
ao Processo Licitatório nº 001/2023, Pregão eletrônico nº
001/2023, Registro de Preço nº 001/2023 na data de 06 de

11/05/2023, 09:03 Associação dos Municípios da Microrregião do Médio Rio Pomba

https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/materia/CB178B9F/03AL8dmw8Cco8GiPMumH5GR6OScNSf5PxB2xStRIa1epPRi5ca7NbAD45Nor… 2/3

março de 2023. Objeto: Registro de Preço para eventual e
futura contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de máquinas, equipamentos e veículos pesados, para
atender os municípios integrantes do CIMERP. Empresa
Contratada: ROBSON TADEU MARANI, pessoa jurídica
inscrita no CNPJ de nº 27.235.177/0001-23, com o valor global
estimado de R$ 1.358.500,00 (Um milhão, trezentos e
cinquenta e oito e quinhentos reais) conforme especificações
constantes no Termo de Referência.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
014/2023
O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
MULTIFINALITÁRIO DOS MUNICÍPIOS DA
MICRORREGIÃO DO MÉDIO RIO POMBA – CIMERP,
torna público a assinatura do Contrato administrativo referente
ao Processo Licitatório nº 001/2023, Pregão eletrônico nº
001/2023, Registro de Preço nº 001/2023 na data de 06 de
março de 2023. Objeto: Registro de Preço para eventual e
futura contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de máquinas, equipamentos e veículos pesados, para
atender os municípios integrantes do CIMERP. Empresa
Contratada: ROBSON TADEU MARANI, pessoa jurídica
inscrita no CNPJ de nº 27.235.177/0001-23 com o valor global
estimado de R$ 2.340.000,00 (dois milhões, trezentos e
quarenta mil reais), conforme especificações constantes no
Termo de Referência.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
015/2023
O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
MULTIFINALITÁRIO DOS MUNICÍPIOS DA
MICRORREGIÃO DO MÉDIO RIO POMBA – CIMERP,
torna público a assinatura do Contrato administrativo referente
ao Processo Licitatório nº 001/2023, Pregão eletrônico nº
001/2023, Registro de Preço nº 001/2023 na data de 06 de
março de 2023. Objeto: Registro de Preço para eventual e
futura contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de máquinas, equipamentos e veículos pesados, para
atender os municípios integrantes do CIMERP. Empresa
Contratada: ROBSON TADEU MARANI, pessoa jurídica
inscrita no CNPJ de nº 27.235.177/0001-23 com o valor global
estimado de R$ 1.170.000,00 (um milhão cento e setenta mil
reais) conforme especificações constantes no Termo de
Referência.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
016/2023
O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
MULTIFINALITÁRIO DOS MUNICÍPIOS DA
MICRORREGIÃO DO MÉDIO RIO POMBA – CIMERP,
torna público a assinatura do Contrato administrativo referente
ao Processo Licitatório nº 001/2023, Pregão eletrônico nº
001/2023, Registro de Preço nº 001/2023 na data de 06 de
março de 2023. Objeto: Registro de Preço para eventual e
futura contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de máquinas, equipamentos e veículos pesados, para
atender os municípios integrantes do CIMERP. Empresa
Contratada: ROBSON TADEU MARANI, pessoa jurídica
inscrita no CNPJ de nº 27.235.177/0001-23 com o valor global
estimado de R$ 1.320.000,00 (um milhão trezentos e vinte mil
reais) conforme especificações constantes no Termo de
Referência.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
017/2023
O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
MULTIFINALITÁRIO DOS MUNICÍPIOS DA
MICRORREGIÃO DO MÉDIO RIO POMBA – CIMERP,
torna público a assinatura do Contrato administrativo referente
ao Processo Licitatório nº 001/2023, Pregão eletrônico nº
001/2023, Registro de Preço nº 001/2023 na data de 06 de
março de 2023. Objeto: Registro de Preço para eventual e
futura contratação de empresa especializada na prestação de

11/05/2023, 09:03 Associação dos Municípios da Microrregião do Médio Rio Pomba

https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/materia/CB178B9F/03AL8dmw8Cco8GiPMumH5GR6OScNSf5PxB2xStRIa1epPRi5ca7NbAD45Nor… 3/3

serviços de máquinas, equipamentos e veículos pesados, para
atender os municípios integrantes do CIMERP. Empresa
Contratada: ROBSON TADEU MARANI, pessoa jurídica
inscrita no CNPJ de nº 27.235.177/0001-23 com o valor global
estimado de R$ 799.000,00 (Setecentos e noventa e nove mil
reais) conforme especificações constantes no Termo de
Referência.

Publicado por:
Daniel José Dias Campos

Código Identificador:CB178B9F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 05/05/2023. Edição 3508
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/